
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

08 апреля 2020 года № 138-П
г. Бийск

О переходе на дистанционный режим обучения ДОД и направлении инструктивного письма

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 
23.03.2020 № 439 «Об организации образовательного процесса в образовательных 
организациях Алтайского края в условиях режима повышенной готовности», на основании 
инструктивного письма Министерства образования и науки Алтайского края от 08.04.2020 г. 
№ 23/04/687, а также для предотвращения возможного распространения коронавирусной 
инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И.о. руководителя МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Путеневой О.Н. 

реализующего дополнительные общеобразовательные программы, на период действия 
режима повышенной готовности и до его отмены:

1.1. Перевести обучающихся дополнительного образования с 13.04.2020 на режим 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; уведомить совершеннолетних 
обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся о переводе на режим реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.2. Организовать для обучающихся передачу заданий по образовательным 
программам с использованием электронной почты, систем обмена текстовыми 
сообщениями, официальных сайтов образовательных организаций в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет;

1.3.Определить формы, способы, график консультирования обучающихся;
1.4. Издать приказ о переводе МБУ ДО «Центр внешкольной работы» с 13.04.2020 

на режим реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.5. Обеспечить условия для организации образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
соответствии с Методическими рекомендациями Министерства Просвещения России (письмо 
Минобрнауки Алтайского края от 20.03.2020 № 23/02/643);

1.6. Организовать работу “Горячей линии” на сайте МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы»;

1.7. При реализации программ дополнительного образования с использованием 
преимущественно дистанционных образовательных технологий воспользоваться 
методической поддержкой КТ Б У ДПО «Алтайский институт развития образования 
имени А.М. Топорова»;

1.8. Осуществлять постоянный мониторинг работы педагогов дополнительного 
образования в период действия режима повышенной готовности.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя по 
воспитательной работе Ю.С. Карташову.

Председатель комитета Н.А. Машанская


